(1) Cioe secondo il nuovo sislema monelario di Carlomaguo.

(3, Vicariandi vale cambiare. Questa voce manca nel Ducange.
Nells ristampa faila dall'Henschel (Paris 1546) le viene altribuito
questo significalo in modo dubilalive. Mi pare che tanto nella
carta di Monte Cassino 1099 ivi citata, yuanto in quesla non si
possa intenderla che in questo seuso.

{1} Quanto eravi da osservare in questa carfa fu detto dal Fu-
magacet. Per quelli che non avessero a loro disposizione I'opera
di quell’erudilissimo autore, riassumerd in breve le sae nole, ove
sono necessarie le spiegazioni. Ommello quelle sui nomi di luoghi,
perche i loro corrispondenti moderni si trovano nell'lndice Coro-
grafico. — Gli auni del regao di Carlo Magno sono presi dalla
sua discesa in Illia, cioé dal 773, onde da quell'epoca nel
seltembre, indizione prima, rinnovata nello slesso mese, e corri-
spondente all'anno 807, egli contava )'anno 35 di delto regno.
L'amanuense che copio questa carta pel Muratori, incorse in molti
errori pel trascriverne il principio, ed in altri non pochi cadde il
Giouiny nel riferirne il proseguimento.

(3) Argento fabrito ciod monelato; fadrire, da cui fabritum, fu
adoperato da Venanzio Fortunato _Lib. 2 P. 8) uel significato di
fabricare.
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in monte seo planitia,, divisum vel indivisum, una cum a
redditas vel accessiones earum, peculias majores adque
minores, heramenta et ferramenta, vasas ligneas adque
lapideas, vel ommes utensilias infra ipsas casas consti-
tutas, una cum omnes familias in ipsas casas habi-
taftes, aut ubi ubi de ipsis rebus vel familias ad ipsas
casas pertinentes inventum fuerit, servis, proservis,
liberis , proliberis , aldiones , proaldiones , aldianes,
proaldianes utriusque sexus, masculos vel feminas,
cum omni adjacentia vel pertinentia, sicut juri meo
provatum inventum fuerit, et a genitore mco pos-
sessum fuit, et ad me pertinere videtur cum ommia
et ex omnibus et in intsgro, qualiter superius legitur,
vel universis arboribus olivarum, quod est meo portio
quarta, quas me de inter consortes meos habcre
contangit, omnia et in omnibus, qualiter superius dixi, &
prenominatives decim locas absque ulla diminuatione
dise presenti tibi qui supra Haltcherio vel ad tuos
heredes pro suprascriptas octo libras argento venun-
dare videor possedendum, et de mea portione in
prenominatis finibus nihil mihi in aliquid subservabo,
sed omnia per ista presentem chartoln vindo, trado
mancipum. Et spondeo me ego Draco et meos here-
des tibi Haltcherio vel ad tuos heredes hoc ipsis
rebus vel familias cum omni pertinentia sua ab ommi
contradicentem hominem defensare; quod si defen-
dere minime potuerimus aut contraverimus, in du-
blum hoc ipsis rebus cum omnia, sicut in tempore
fuerit melioratis, sub extimatione in consimile locum
ego Draco vel meos heredes in parti tuse qui supra